

Žiadosť o vysvetlenie č. 6

Otázka č. 1

Medzi partnermi nie je uvedená Sociálna poisťovňa, ktorá je zodpovedná za samotne nemocenské poistenie. Bude sa projekt prispôbovať štandardom a postupom na strane SP? Ak áno, ako bude zabezpečená súčinnosť?

Odpoveď č. 1

V projekte budeme zohľadňovať potreby Sociálnej poisťovne. Súčinnosť Sociálnej poisťovne na projekte je dohodnutá na vrcholovej úrovni generálnych riaditeľov.

Otázka č. 2

V dokumente sa vyskytuje skratka SP, ktorá nie je vysvetlená. Myslí tým NCZI Sociálnu poisťovňu?

Odpoveď č. 2

SP- skratka Sociálna poisťovňa sa uvádza aj v štúdiu uskutočniteľnosti. SP môže znamenať aj súťažné podklady, závisí od kontextu.

Otázka č. 3

Dokument popisuje požiadavku na pripojenie silových rezortov. Aké inštitúcie myslí NCZI pod týmto pojmom? (prosíme vymenovať). Aký je účel využitia údajov? (prosíme popísať pre každú vymenovanú inštitúciu zvlášť, ak sú účely rovnaké, tak uviesť že ide o rovnaký účel pre všetky inštitúcie silových rezortov a popísať ho.)

Odpoveď č. 3

Pod pojmom silových rezortov sa myslia inštitúcie definované v Čl. XI bodu 14 novely zákona kde sa rozširuje ustanovenie §12 ods. 3 písmenom W) a bodmi 1 a 2. zákona č. 153/2013.

Rozsah definovaných inštitúcií „silových rezortov“ je tu: <https://www.slov-lex.sk/legislativne-procesy/-/SK/dokumenty/LP-2021-407>

Otázka č. 4

Požiadavka V11 uvádza primerané aplikovanie dokumentu Štúdia uskutočniteľnosti. Aký rozsah je primeraný a kto túto primeranosť stanovuje?

Odpoveď č. 4

Požiadavka na súlad a primerané aplikovanie dokumentu štúdie uskutočniteľnosti počas návrhu, implementácie a uvedenia PZ do prevádzky je viazaný na aktuálne platný stav procesov, legislatívnych úprav. Za primerané aplikovanie dokumentu sa rozumie, implementácia, tak aby boli ciele štúdie uskutočniteľnosti implementované v súlade s týmito skutočnosťami.

Otázka č. 5

Požiadavka V23 uvádza povinnosť dodať licencie okrem licencií, ktoré sú súčasťou ESO1-D. Ktoré licencie sú súčasťou ESO1-D? (prosíme uviesť úplný zoznam)

Odpoveď č. 5

V požiadavke V23 sa uvádza ESO1, nie ESO1-D

Otázka č. 6

Požiadavka L16 hovorí o súlade so zákonom o elektronickom výkone verejnej moci. Paragraf 2 d) tohto zákona hovorí, že tento sa nevzťahuje na IS v zdravotníctve, prečo je tu tento zákon uvedený? Akým spôsobom predpokladá NCZI výkon verejnej moci prostredníctvom dodaného riešenia?

Odpoveď č. 6

Zákon bol do požiadaviek zahrnutý z dôvodu jeho posúdenia na dopad dodávaného diela v čase realizovania projektu.

NCZI v rámci projektu potrebuje zohľadňovať všetky aktuálne platné legislatívne normy v čase realizovania projektu.